
Lista de Ramais FENF

Ramal Usuário(s)/E-mail(s) Departamento Setor
(19) 3521-9122  Valéria Fernandes Figueiredo da Silva - valeria1@unicamp.br

Henrique Martins Kaminura - martinsk@unicamp.br

Sala 6 - DAF - Diretoria

Administrativa e Financeira

Andar Térreo

(19) 3521-8824 .

.

Sala 3 - Secretaria

Graduação

Andar Térreo

(19) 3521-8836 .

.

Sala 8 - Secretaria de

Pós-Graduação

Andar Térreo

(19) 3521-9096 .

.

Sala 32 2º Andar

(19) 3521-9101 .

.

Sala 51 2º Andar

(19) 3521-8821 Adriana Camargo Cavalcante

atufenf@unicamp.br

Sala 8 - CTU Andar Térreo

(19) 3521-9147 Copa

.

Copa 1º Andar

(19) 3521-9148 Fernando Okabe / fokabe@unicamp.br

.

Sala 6 - SECOMP - Seção

de Almoxarifado e

Serviços Gerais

Andar Térreo

(19) 3521-9103 Henrique Ceretta

hceretta@unicamp.br

Sala 45 - Estatística 2º Andar

(19) 3521-9093 Letícia Fabiane Zanotto 

(consienf@unicamp.br)

Sala 8 Andar Térreo

(19) 3521-9127 Lígia Alexandra de Carvalho Bim

cpgfenf@unicamp.br

Sala 4 - Secretaria de

Pós-Graduação

Andar Térreo

(19) 3521-9119 Luzia Aparecida da Silva

luziasp@unicamp.br

Sala 6 - DAF - Diretoria

Administrativa e Financeira

Andar Térreo

(19) 3521-8822 Marcos Sérgio Zanchetta Júnior

rhfenf@unicamp.br

Sala 6 - Gestão de Pessoas Andar Térreo

(19) 3521-8820 Mariana de Oliveira Cândido

fenf@unicamp.br

Sala 8 - Secretaria Diretoria Andar Térreo

(19) 3521-8843 Prof. Dr. Bruno Pereira da Silva - bruno.silva@ufac.br

não informado

Sala de Estudos da

Pós-Graduação

FEnf - 2º Andar

(19) 3521-8832 Prof. Dr. José Luiz Tatagiba Lamas (zelamas@unicamp.br)

Profa. Dra. Suzimar de Fátima Benato Fusco

(sbenato@unicamp.br)

Sala 28 2º Andar

(19) 3521-8840 Profa. Dra. Ana Paula Boaventura (apboa@unicamp.br)

Profa. Dra. Kátia Stancato (katiast@unicamp.br)

Sala 36 2º Andar

(19) 3521-9091 Profa. Dra. Ana Paula Garcia (apgarcia@unicamp.br) / Profa. Dra.

Erika Christiane Marocco Duran (ecduran@unicamp.br)

Profa. Dra. Vanessa Pellegrino Toledo (vtoledo@unicamp.br)

Sala 43 2º Andar

(19) 3521-8829 Profa. Dra. Caroline Lopes Ciofi Silva (clciofi@unicamp.br)

Prof. Dr. Claudinei José Gomes Campos (ccampos@unicamp.br) /

Profa. Dra. Samara Macedo Cordeiro (samaramc@unicamp.br)

Sala 38 2º Andar

(19) 3521-9095 Profa. Dra. Clara Froes de Oliveira Sanfelice

(clarafos@unicamp.br)

Profa. Dra. Talita Balaminut (tbalamin@unicamp.br)

Sala 47 2º Andar
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(19) 3521-9128 Profa. Dra. Dalvani Marques / dalvani@unicamp.br

não informado

Sala 34 2º Andar

(19) 3521-9090 Profa. Dra. Daniela Doulavince Amador ( ddamador@unicamp.br)

Profa. Dra. Daniela Fernanda dos Santos Alves

(dannyfer@unicamp.br)

Sala 41 2º Andar

(19) 3521-9092 Profa. Dra. Daniella Pires Nunes (dpnunes@unicamp.br)

Profa. Dra. Flávia de Oliveira Motta Maia (flamotta@unicamp.br)

Sala 49 2º Andar

(19) 3521-8837 Profa. Dra. Danielle Satie Kassada (dkassada@unicamp.br) 

Profa. Dra. Edineis de Brito Guirardello (guirar@unicamp.br)

Sala 33 2º Andar

(19) 3521-8842 Profa. Dra. Débora de Souza Santos

(debora.santos@fenf.unicamp.br)

Profa. Dra. Maria Giovana Borges  Saidel (mgsaidel@unicamp.br)

Sala 39 2º Andar

(19) 3521-9102 Profa. Dra. Elenice Valentim Carmona (carmona@unicamp.br)

Profa. Dra. Milva Maria Figueiredo de Martino (milva@unicamp.br)

Sala 44 2º Andar

(19) 3521-8948 Profa. Dra. Eliana Pereira de Araújo (earaujo@unicamp.br)

Prof. Dr. Eduardo Sodré de Souza (edusodre@unicamp.br)

Sala 48 2º Andar

(19) 3521-8835 Profa. Dra. Eliete Maria Silva (emsilva@unicamp.br)

Prof. Dr. Reginaldo Roque Mafetoni (mafetoni@unicamp.br)

Sala 31 2º Andar

(19) 3521-8839 Profa. Dra. Heloísa Garcia Claro Fernandes (clarohg@unicamp.br)

Profa. Dra. Maria Inês Monteiro (inesmon@unicamp.br )

Sala 35 2º Andar

(19) 3521-8841 Profa. Dra. Juliany Lino Gomes Silva (julianyl@unicamp.br) 

Profa. Dra. Rafaela Batista dos Santos Pedrosa

(rpedrosa@unicamp.br)

Sala 37 2º Andar

(19) 3521-9094 Profa. Dra. Marciana Fernandes Moll

(marcfmol@unicamp.br)

Sala 46 2º Andar

(19) 3521-8831 Profa. Dra. Maria Helena Baena de Moraes Lopes

(mhbaena@unicamp.br)

Sala 27 2º Andar

(19) 3521-9105 Profa. Dra. Maria Helena de Melo Lima

(melolima@unicamp.br)

Diretoria Associada Andar Térreo

(19) 3521-8834 Profa. Dra. Maria Isabel Pedreira de Freitas (bellp@unicamp.br)

Profa. Dra. Vanessa Aparecida Vilas Boas (vab@unicamp.br)

Sala 30 2º Andar

(19) 3521-8833 Profa. Dra. Marília Estevam Cornélio (mariliae@unicamp.br) 

Profa. Dra. Maria Helena de Melo Lima (melolima@unicamp.br) 

Sala 29 2º Andar

(19) 3521-8844 Profa. Dra. Neusa Maria Costa Alexandre (nmca@unicamp.br)

Profa. Dra. Roberta Cunha Matheus Rodrigues

(rroberta@unicamp.br)

Sala 25 2º Andar

(19) 3521-8845 Profa. Dra. Paula Cristina Pereira da Costa (paulapc@unicamp.br)

Profa. Dra. Thalyta Cristina Mansano Schlosser

(tmansano@unicamp.br)

Sala 26 2º Andar

(19) 3521-8823 Profa. Dra. Renata Cristina Gasparino

(cpgfenf@unicamp.br)

Sala 4 - Coordenadoria

Pós-graduação

Andar Térreo

(19) 3521-9089 Profa. Dra. Renata Cristina Gasparino (grenata@unicamp.br) /

Profa. Dra. Luciana de Lione Melo (lulione@unicamp.br)

.

Sala 40 2º Andar
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(19) 3521-8838 Profa. Dra. Roberta Cunha Matheus Rodrigues 

(rroberta@unicamp.br)

Diretoria Andar Térreo

(19) 3521-8047 Profa. Dra.Ariane Polidoro Dini (adini@unicamp.br) / Profa. Dra.

Maria Filomena Ceolim (fceolim@unicamp.br)

Profa. Dra. Erika Zambrano (ezambrano@fenf.unicamp.br) / Profa.

Dra. Maira Deguer Misko (mairadm@unicamp.br)

Sala 32 2º Andar

(19) 3521-8825 Profa. Dra. Ariane Polidoro Dini

(gradfenf@unicamp.br)

Sala 3 - Coordenadoria

Graduação

Andar Térreo

(19) 3521-8896 Renato Caires

pesqfenf@unicamp.br

Secretaria da COPEX -

Comissão de Pesquisa e

Extensão

Andar Térreo

(19) 3521-8828 Rodrigo Tegon Lorenzi - lorenzir@unicamp.br 

Aleksander Trevizan - aleks88@unicamp.br /  Pedro Campos -

pedrocr@unicamp.br

T.I 1º Andar

(19) 3521-8830 Ruana Luiz Ferreira da Silva

(Enfermeira) 

Laboratórios de

Enfermagem

1º Andar

(19) 3521-8826 Saulo Saad Nogueira Benevides

gradfenf@unicamp.br

Sala 3 - Secretaria de

Graduação

Andar Térreo

(19) 3521-0376 Thiago Crepaldi

(extfenf@unicamp.br)

.

Secretaria da  Comissão de

Pesquisa e Extensão

(COPEX)

Andar Térreo
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